部分。为保持贵公司外部审计工作的连续性和稳定性，保证财务报表的审计质量，利安达将积极做好2013

年度财务报表审计的沟通和衔接工作，并配合贵公司做好变更财务报表审计机构的相应工作。”

同时，中瑞岳华与国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称国富浩华）于2013年5月31日

联合发布《合并公告》中获悉：“中瑞岳华、国富浩华在平等自愿、互利共赢、友好协商的基础上进行合

并，并于2013年4月30日签订《合并协议》。合并后事务所名称为“瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）”；

合并后事务所沿用国富浩华的法律主体，中瑞岳华的人员和业务转入瑞华。合并前双方债权债务由各自承

担。

为稳妥推进合并工作，自2013年6月1日起，中瑞岳华、国富浩华将统一以“瑞华”的名义承接新业务，

不再以原中瑞岳华、国富浩华的名义承接新业务。

中瑞岳华在2013年7月1日前完成注册会计师转所工作，在2013年8月31日前向北京市财政局上交执业

证书，向财政部、证监会上交证券期货相关业务许可证。”

鉴于原服务于公司的审计团队在以前各次审计中较好完成了有关财务审计等工作，为保证我公司外部

审计工作的连续性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量，由公司审计委员会提议，经公司二届九次董

事会和2013年度第二临时股东大会审议通过,原由利安达会计师事务所有限责任公司负责的我公司2013年

度财务报表审计工作，将变更为由瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)继续履行。

新疆西部牧业股份有限公司 2013 年度报告

 45

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

十三、违规对外担保情况

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五、其他重大事项的说明

不适用。

十六、控股子公司重要事项

报告期内，我公司控股子公司新疆石河子花园乳业有限公司（以下简称“花园乳业”）于取得新疆

维吾尔自治区质量技术监督局下发的《全国工业产品生产许可证》，其相关信息如下：

新疆石河子花园乳业有限公司：

   经审查，下列产品符合食品生产许可证发证条件，特发此证。

产品名称：婴幼儿配方乳粉（湿法工艺）

住   所：新疆石河子花园西郊镇

生产地址：新疆石河子花园西郊镇

检验方式：自行检验

证书编号：QS6590 0502 0003

有效期至：2016年05月09日

该许可证的取得，标志着公司控股子公司花园乳业正式具备生产婴幼儿配方乳粉的资格，实现了公

司开发、生产、销售高端乳制品的发展目标，提升了公司的市场竞争水平，培育了新的经济增长点。

新疆西部牧业股份有限公司 2013 年度报告

 46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 56,840,122 48.58%   -54,404,071 -54,404,071 2,436,051 2.08%

1、国家持股

2、国有法人持股 54,856,138 46.89%   -54,856,138 -54,856,138

3、其他内资持股 1,983,984   452,067 452,067 2,436,051

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,983,984 1.69%   452,067 452,067 2,436,051 2.08%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 60,159,878 51.42%   54,404,071 54,404,071 114,563,949 97.92%

1、人民币普通股 60,159,878 51.42%   54,404,071 54,404,071 114,563,949 97.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 117,000,000 100% 0 0 0 0 0 117,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年8月26日，本公司控股股东石河子国有资产经营（集团）有限公司所持公司股票51,856,138

股限售期满后解除限售；

2、2013年8月26日，本公司股东全国社会保障基金理事会转持三户所持公司股票3,000,000股限售期

满后解除限售；

3、2013年7月5日，本公司董事辛幸明先生申请辞去董事职务，其所持有公司股票增加限售股份452,067

股，限售期半年。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

新疆西部牧业股份有限公司 2013 年度报告

 47

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

石河子国有资产

经营（集团）有

限公司

51,856,138 51,856,138 0 0
限售期满后解除

限售

2013 年 8 月 26

日

全国社会保障基

金理事会转持三

户